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PODZIELNIKI
CIEPŁA

Działania
oszczędnościowe

Świętokrzyska 2 
– wykup mieszkańZ działalności

Rady Nadzorczej
W dniu 26.08.2009r. Rada Nadzorcza omawiała na-
stępujące kwestie:
• Korekta planu remontów na 2009r. w pozycji doty-
czącej remontu chodnika przy ul. PCK 9/11.
• Rada Nadzorcza rozważa również możliwość 
zlikwidowania w przyszłym roku kładki pomiędzy 
Komandosów 2 a Komandosów 4 oraz możliwość 
zlikwidowania obydwu kładek pomiędzy Komando-
sów 4 a Klubem Mega wraz z rozebraniem muru 
oporowego.

 (MK)

dokończenie na stronie 5.

CZYM SĄ I JAK DZIAŁAJĄ PODZIELNIKI 
KOSZTÓW OGRZEWANIA

Aby odpowiedzieć na postawione pytanie na-
leży najpierw określić od czego zależy ilość ciepła 
oddawanego przez grzejnik centralnego ogrzewania. 
Wielkość ta zależy od:
• wielkości grzejnika, ściśle od wielkości jego po-
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wierzchni oddającej ciepło do pomieszczenia- im 
wyższa temperatura tej powierzchni tym więcej cie-
pła oddaje grzejnik,
• różnicy temperatury powierzchni grzejnika  
i temperatury w pomieszczeniu, które on 
ogrzewa; ten sam grzejnik w pomieszczeniu  
o niskiej temperaturze (np. 10 oC) odda więcej cie-
pła, niż w pomieszczeniu o temperaturze normalnej 
(np.20 oC) oraz

TWARZE
SPÓŁDZIELNI 

KOLEJNE BUDYNKI DOCIEPLANE
Co decyduje o zakwalifikowaniu kolejnych bu-

dynków do dociepleń?
Obserwując prace termomodernizacyjne nasi 
Czytelnicy bardzo często zadają różne pytania.  
Po pierwsze: czy ich blok jest ujęty w planach ter-
momodernizacyjnych, po wtóre, jakie kryteria de-
cydują o zakwalifikowaniu kolejnych budynków do 
dociepleń oraz gdzie można zobaczyć taki ranking 
uwzględniający te kryteria?
Przypominamy, że kompleksowy plan termomo-
dernizacji budynków na naszym osiedlu wraz  
z harmonogramem został ostatecznie zatwierdzony 
przez Radę Nadzorczą SM „Ustronie” 13.III.2009 r. 
Można go znaleźć na stronie internetowej Ustro-
nia: www.ustronie.radom.pl  i oczywiście jest do 
wglądu w siedzibie Spółdzielni oraz w każdej admi-
nistracji osiedlowej. 

dokończenie na stronie 2.

Zarząd Spółdzielni „Ustronie” podjął działania, które 
mają przynieść oszczędności w zakresie wykorzy-

stania mediów tj. centralnego ogrzewania, wody ciepłej 
i wody zimnej. W zakresie centralnego ogrzewania bę-
dzie to nowatorski system regulacji instalacji centralne-
go ogrzewania w budynku, pozwalający zaoszczędzić 
dodatkowo od 7% do 10% energii cieplnej. W zakresie 
ciepłej wody – instalacja zaworów termostatycznych 
do cyrkulacji ciepłej wody. W zakresie wody zimnej 
– wprowadzenie dokładnego, zgodnego z obowiązują-
cymi przepisami opomiarowania. Zarząd przygotowuje 
harmonogram powyższych działań i oczekuje na pro-
pozycje od mieszkańców Osiedla.

(RW)Od 24 września b.r. mieszkańcy ul. Świę-
tokrzyskiej 2 przekształcają swoje loka-

le mieszkalne w odrębną własność. Ci którzy 
jeszcze nie złożyli wniosku o przekształcenie 
mogą w siedzibie spółdzielni - stanowisko  
nr 2 (parter) taki wniosek pobrać wypełnić  
i umówić się na spisanie aktu notarialnego.

W najbliższym czasie też z wykupu będą mogli 
skorzystać mieszkańcy ulic Jana Pawła II 2 i 
4 oraz Cisowej 3; 5; 7.
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- ELŻBIETA MIZERA ADMINISTRATOR 
JEDNOSTKI „M” OS. USTRONIE

Od kiedy pracuje Pani w Spółdzielni „USTRONIE”? 
Od jak dawna na stanowisku administratora?
To bardzo dawne czasy, kiedy zaczęłam tu pracować. 
Jest to moja druga praca. Wcześniej przez krótki okres 
pracowałam w Wodociągach Miejskich. Jako admini-
strator Jednostki „M” pracuję od marca 2007r. ale kon-
takt z mieszkańcami i pracą w administracji miałam na 
jednostce „C”, gdzie pracowałam od 1995r. W zakresie 
wykonywanej pracy odbyłam wraz z innymi administrato-
rami na pozostałych jednostkach wiele szkoleń i kursów  
z zakresu przepisów prawnych.

ZADŁUŻENIA W S.M. „USTRONIE”
Od lat podstawowym problemem naszego osiedla, 

z którym borykają się kolejne zarządy jest problem 
zadłużonych lokatorów. Jak duży to  problem, świad-
czą o tym cyfry:
- Zadłużenie podstawowe stan na dzień 30.06.2009r 
– 3 149 866 zł, 
- Sprawy zasądzone i koszty sądowe  stan na dzień na 
30.06.2009 - 8 376 457 zł
- Odsetki naliczone od zaległości - 6 215 848 zł
I chociaż liczby te przez ostatnie dwa lata wykazują 
tendencję spadkową a wszystkie podstawowe wskaź-
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niki finansowe dotyczące zadłużeń za rok 2008 polep-
szyły się w stosunku do roku 2007, nadal  działalność 
windykacyjna jest sprawą priorytetową w działalności 
Zarządu SM Ustronie” .
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Recenzje... 
Czasami zastanawiam 
się czy powrócą złote 
czasy muzyki lat 70. 
Deep Purple, Led Zep-
pelin, czy Black Babbath, 
a nawet Pink Floyd, 
otworzyły bramy do hard 
rockowych brzmień. Mało 

jest teraz takich zespołów. Większość opiera się na „hi-
tach na czasie” w pewnych stacjach radiowych, ale na 
szczęście są rozgłośnie, które promują dużo solidnego 
rocka. Dzięki Trójce poznałem kolejny zespół zasługu-
jący na pierwszy szereg ze wspomnianymi formacjami.

Muse powstał w 1994 r. w Anglii i od tamtego 
czasu zdobyli mnóstwo nagród, między innymi: MTV 
Music Awards, UK Festiwal. W ciągu piętnastu lat dzia-
łalności, zespół wydał – bagatela – trzydzieści płyt stu-
dyjnych opartych na dojrzałych w brzmieniach.
Grają na pograniczu progresywnego rocka z elemen-
tami psychodelika z wstawkami „kosmicznych” – in-
strumentalnych – dźwięków. Muse najłatwiej „złapać” 
w Trójce, w LP. Od kilku tygodni utwór „Uprising”, 
utrzymuje się na najwyższej pozycji. Po pierwszych 
dźwiękach „łapie za serce” i chce się go słuchać coraz 
więcej i więcej.

Foto: źródło muse.mu (ZIL)
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• temperatury i wielkości strumienia wody grzejnej, 
która przepływa przez grzejnik.
W poprawnie działającej instalacji centralnego ogrze-
wania istnieje centralna regulacja temperatury wody 
dopływającej do grzejników, w zależności od tempera-
tury panującej na zewnątrz budynku; więc temperatura 
wody jako nośnika ciepła stale się zmienia, a wraz z nią 
ilość ciepła oddawana przez grzejniki.

Temperatura grzejnika nie jest jednakowa na 
całej jego powierzchni; najwyższa tam gdzie woda do 
grzejnika dopływa, a najniższa na odpływie. Mając do 
dyspozycji zawór zamontowany przy grzejniku, użyt-
kownik może, w pewnych granicach, zmieniać rozkład 
temperatury na powierzchni grzejnika poprzez zmianę 
ilości dopływającej wody. Aby więc określić ilość cie-
pła oddawanego (emitowanego) przez grzejnik musimy 
odnosić się do średniej temperatury jego powierzchni. 
I tak właśnie ustalane są wydajności różnych typów  
i wielkości grzejników, podawane następnie przez ich 
producentów w postaci wzorów lub tablic, określane 
jako „charakterystyka cieplna” grzejnika. Jeżeli znamy 
typ grzejnika, jego wielkość i charakterystykę cieplną, 
wystarczy rejestrować różnicę średniej temperatu-
ry jego powierzchni i temperatury w pomieszczeniu  
w ciągu całego sezonu grzewczego, aby na tej podsta-
wie określić ile ciepła dany grzejnik wyemitował, lub 
inaczej, ile ciepła zużyto w pomieszczeniu. I tu docho-
dzimy do urządzenia zwanego podzielnikiem kosztów 
ogrzewania.

Podzielnik kosztów ogrzewania jest przyrzą-
dem rejestrującym różnicę temperatury powierzchni 

grzejnika i pomieszczenia. Na tej podstawie system 
rozliczeń, ściśle związany z konstrukcją danego po-
dzielnika, pozwala ustalić jaka część kosztów ciepła 
zużytego w trakcie sezonu grzewczego w danym bu-
dynku przypada na lokal, w którym dany grzejnik się 
znajduje. Nagrzejnikowych podzielników kosztów 
ogrzewania używa się wówczas, gdy w budynku ist-
nieje system centralnego ogrzewania, w którym ciepło 
rozprowadzane jest do mieszkań (lokali) i grzejników 
przy pomocy pionów, przebiegających przez wszystkie 
kondygnacje. Jest to najczęściej spotykany system roz-
prowadzenia czynnika grzejnego, charakteryzujący się 
tym, że poszczególne grzejniki w tym samym miesz-
kaniu (lokalu), zasilane są z różnych pionów i nie ma 
możliwości zmierzenia w jednym miejscu, ilości ciepła 
dostarczonego do danego lokalu. Podzielniki kosztów 
ogrzewania, zarówno cieczowe jak i elektroniczne, nie 
są urządzeniami pomiarowymi, mierzącymi zużycie 
ciepła  w jednostkach fizycznych. Są to tzw. przyrzą-
dy do rejestrowania oddawania ciepła przez grzejniki, 
ustalające wielkość emisji ciepła w mieszkaniach (lo-
kalach) w jednostkach umownych, które są zliczane 
dla poszczególnych mieszkań (lokali) a następnie w 
całym budynku. Są podstawą do ustalania udziału cie-
pła wyemitowanego przez grzejniki w poszczególnych 
mieszkaniach (lokalach) w ogólnym zużyciu ciepła w 
budynku.
CZY ROZLICZANIE KOSZTÓW OGRZEWANIA 
WEDŁUG WSKAZAŃ PODZIELNIKÓW JEST 
ZGODNE Z POLSKIM PRAWEM
Głównym aktem prawnym określającym zasady po-
miaru zużycia ciepła i podziału kosztów ciepła na 
użytkowników jest Ustawa Prawo energetyczne [Dz. 
U. z 2006 r., Nr 89, poz. 625 z późn. zm.]. Art. 45a, 
tej ustawy:
• nakłada na właściciela lub zarządcę budynku wielo-
lokalowego obowiązek wyposażania go w tzw.„układ 

pomiarowo rozliczeniowy, służący do obliczania na-
leżności za ciepło dostarczane do budynku”,
• dopuszcza stosowanie do rozliczania kosztów ogrze-
wania lokali mieszkalnych i użytkowych wskazania 
ciepłomierzy oraz „urządzeń wskaźnikowych nie będą-
cych przyrządami pomiarowymi” - czyli podzielników 
kosztów ogrzewania,
• zobowiązuje zarządcę budynku do wybo-
ru metody rozliczania całkowitych kosztów za-
kupu ciepła na poszczególne lokale mieszkalne  
i użytkowe w budynku tak, „aby wybrana metoda, 
uwzględniając współczynniki wyrównawcze zużycia 
ciepła na ogrzewanie, wynikające z położenia lokalu 
w bryle budynku (...), stymulowała energooszczędne 
zachowania” (...), zapewniała ponoszenie opłat odpo-
wiednio do zużycia (...).

Wyposażenie budynku i lokali w urządzenia do 
pomiaru i rozliczeń ciepła, określa wydane na podsta-
wie ustawy Prawo budowlane Rozporządzenie Mini-
stra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie [Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 
690 z późn. zm.]. Definiuje ono opisane wcześniej wa-
runki, jakie trzeba spełnić, aby prawidłowo i efektyw-
nie wykorzystać podzielniki kosztów .

Z Prawa energetycznego i powyższego Rozpo-
rządzenia wynika, że prawnie dopuszczonymi urządze-
niami do określania zużycia i rozliczeń energii cieplnej 
– obok ciepłomierzy mieszkaniowych - są także urzą-
dzenia wskaźnikowe czyli podzielniki kosztów ogrze-
wania. Ciepłomierze mieszkaniowe można stosować 
tylko w lokalach zasilanych w całości w ciepło z jed-
nego pionu (poziomy system rozprowadzenia ciepła w 
lokalu). Podzielniki są urządzeniami przystosowanymi 
do masowego i stosunkowo taniego wykorzystywania 
do wszelkich instalacji z grzejnikami. Wymagania tech-
niczno- systemowe dla podzielników określone są w 
Polskich Normach: • PN EN 835 „Podzielniki kosztów 
ogrzewania do rejestracji zużycia ciepła – Przyrządy 
bez zasilania energia elektryczną, działające na zasa-
dzie parowania dyfuzyjnego” (popularnie zwane „po-
dzielnikami cieczowymi”),  PN EN 834 „Podzielniki 
kosztów ogrzewania do rejestracji zużycia ciepła przez 
grzejniki – Przyrządy zasilane energia elektryczną” 
(popularnie zwane „podzielnikami elektronicznymi”). 
Podzielniki kosztów są więc prawnie usankcjonowa-
nym narzędziem służącym do rozliczania kosztów 
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W legendzie planu jest również umieszczony 
szczegółowy opis wskaźników decydujących  
o kolejności obiektów, sposób liczenia oraz uzasad-
nienie kolejności dociepleń.
Dla przypomnienia: główny, decydujący wskaźnik 
to energochłonność obiektu, czyli zużycie energii 
cieplnej przez obiekt oraz jej koszt według faktu-
ry Radpec. Wskaźnik ten stanowi 80% wyliczonej 
wagi. Kolejny wskaźnik to wiek budynku – 10% 
wagi oraz po 5% dwa wskaźniki zadłużenia bu-
dynku według kwoty zadłużenia oraz według ilości 
lokali zadłużonych. Tak wyliczony wskaźnik stanowi 
podstawę do wyznaczenia kolejności budynków  
w harmonogramie.

O kolejności budynku do termomodernizacji 
decyduje również stopień już wykonanych docie-
pleń (najpierw budynki do docieplenia ze ścianą 
osłonową, następnie do docieplenia ze ścianą bal-

konową, budynki ocieplone całkowicie w ostatniej 
kolejności) oraz opracowana już dokumentacja (au-
dyty i dokumentacja techniczna).

Należy zauważyć, że od niespełna dwóch lat 
nowy Zarząd Spółdzielni zerwał z dotychczasową 
praktyką częściowych dociepleń ścian i podjął 
decyzję o kompleksowej termomodernizacji bu-
dynków całego osiedla Ustronie. Nadmieniamy, że 
termomodernizacja to nie tylko docieplenie kom-
pleksowe ścian zewnętrznych, stropodachu oraz 
stropu piwnicznego czy ścian piwnicy, ale również 
wymiana okien na klatkach schodowych, drzwi 
wejściowych, modernizacja instalacji centralnego 
ogrzewania (co) i centralnej ciepłej wody (ccw), 
budowa opaski wokół budynku.

Korzystanie z kredytu termomodernizacyj-
nego pod nadzorem bankowym i z niewątpliwymi 
korzyściami finansowymi pozwala Zarządowi na 
racjonalną gospodarkę finansową i długofalowe 
planowanie.
Wymienimy jeszcze przewidziane w najbliższym 
czasie budynki do termomodernizacji:
Czekające na zatwierdzenie banku: Wyścigowa 22, 
Wyścigowa 24, Wyścigowa 26, Osiedlowaa 24, 
Osiedlowa 44, Czackiego 1, Czackiego 4, Ostro-
wiecka 7, Ostrowiecka 8, Armii Krajowej 5. 
Następnie z wykonanym już audytem: Osiedlowa 
14, Osiedlowa 16, Południowa 12, Czackiego 3, 
Czackiego 5, Wiejska 62, Ostrowiecka 4, Armii Kra-
jowej 1, Armii Krajowej 7, Armii Ludowej 7.
Kolejne budynki, na które Zarząd złożył wniosek 
do Funduszu Ochrony Środowiska to: Lipska 4, 
Czackiego 6, Wyścigowa 8, Ostrowiecka 6, Armii 
Krajowej 3.

(RW)

KOLEJNE BUDYNKI DOCIEPLANE

PODZIELNIKI
CIEPŁA
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   048-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 048-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 048-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 048-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 048-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 048-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie 
spółdzielni:048-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 048-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 
– 2300  na numer tel. 048/ 385 74 04

- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 
na numer telefonu 048/ 385 74 04

W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie
i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491 oraz 663 939 908
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

ogrzewania, zależnych od indywidualnego zużycia.
Prawo energetyczne stanowi, że właściciel lub zarząd-
ca budynku wielolokalowego wprowadza, w formie 
wewnętrznego regulaminu, wybraną metodę rozli-
czeń ciepła przeznaczonego na ogrzewanie budynków  
i przygotowanie ciepłej wody użytkowej dostarczanej 
centralnie poprzez instalację w budynku.
Regulamin rozliczeń jest podstawowym doku-
mentem ustalającym zasady według jakich dzie-
lona jest na poszczególne lokale opłata za cie-
pło, którą zarządca budynku ponosi na rzecz 
przedsiębiorstwa ciepłowniczego. Regulamin okre-
śla prawa i obowiązki stron w zakresie związanym  
z rozliczaniem kosztów ciepła: użytkownika lokalu, 
zarządcy budynku i ewentualnie wyspecjalizowanej 
firmy, która obsługuje system rozliczeń. Dobrze spo-
rządzony regulamin jest przyjacielem lokatora, wyja-
śnia bowiem w jaki sposób wyliczana jest opłata za 
ciepło dla jego lokalu.

W przypadku SM „Ustronie” przepisy regulu-
jące zasady dopłat dla osób z minimalnym zużyciem 
określone zostały w „Regulaminie rozliczania kosztów 
dostawy ciepła do budynków, kosztów dokonywania 
rozliczeń z użytkownikami lokali za centralne ogrze-
wanie i podgrzanie wody w Spółdzielni Mieszkaniowej 
Ustronie” zatwierdzonym Uchwałą Rady Nadzorczej 
SM „Ustronie” nr 84 z dnia 04.09.2006r. (§ 10 ust 2 
pkt. 1). 
W wyżej wymienionym regulaminie określono wyma-
gany minimalny koszt ogrzania 1 m2 pow. użytkowej 
lokalu na poziomie 0,5 średniego kosztu ogrzania 1 m2 
pow. użytkowej budynku. Późniejsze zmiany do  regu-
laminu wprowadzone  uchwałą nr 21 z dnia 22.04.2008r 
oraz uchwałą nr 51/D z dnia 27.11.2008r nie dotyczyły 
wyżej wymienionego przepisu, który w niezmienionej 
formie obowiązuje od 04.09.2006r.

W najnowszym regulaminie zmieniła się tylko 
numeracja w § 10. Jest to obecnie § 10 ust. 2 i wyraz 
nieruchomość zastąpiono słowem budynek. Powyższe 
zmiany nie miały wpływu na istotę i wynik rozliczeń 
opartych o ten przepis.

§ 10 ust. 2 brzmi: „ jeżeli ustalony na podsta-
wie urządzeń podzielnikowych koszt zmienny ogrze-
wania danego lokalu jest mniejszy w przeliczeniu na 
m2 niż 0,5 kosztu średniego dla wszystkich lokali  
w danym budynku to obciążenie tego lokalu kosztami 
zmiennymi ogrzewania ustala się w przeliczeniu na m2 
powierzchni lokalu w wysokości 0,5 kosztu średniego 
dla wszystkich mieszkań w tym budynku”. Zmieniony 
został sposób rozliczania lokali nieopomiarowanych 
płacących za energię cieplną tzw. ryczałt. W obowią-
zującym regulaminie brzmi to następująco.

§ 12  ust. 1 brzmi: w mieszkaniach nieopo-
miarowanych koszty ogrzewania oblicza się według 
maksymalnego wskaźnika zużycia na m2, jaki wyka-
żą mieszkania całkowicie opomiarowane i odczytane  
w tym budynku.

W następnym numerze o oszczędzaniu ciepła na 
ogrzewanie.

Wiesław Jakubiak

POGOTOWIE
TECHNICZNE

 PogotowieTechniczne zapewnia 
mieszkańcom Spółdzielni Mieszka-

niowej „USTRONIE” fachową  
i szybką pomoc w zakresie napraw 

wynikających z regulaminu
SM „USTRONIE”

oraz usług remontowych.
Jesteśmy do Państwa dyspozycji 

przez całą dobę.
048/ 385-74-04, 0/601-602- 045
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DLA DZIECI

Sukcesem działalności windykacyjnej ostatnich dwóch lat jest pozbycie się wielu 
naprawdę dużych i uciążliwych dłużników. Dokończono sprawy, które ciągnęły się 
przez wiele lat, wyeksmitowano dłużników, na których do tej pory nie było sposobu, 
doprowadzono do spłaty zadłużeń przez osoby, które dotychczas nie wykazywały 
żadnej woli spłaty długów.
W okresie 2007-2009 dokonano 14 eksmisji ( w tym 8 spraw długoletnich, trudnych, 
a wręcz beznadziejnych).  
Windykacja skierowana priorytetowo na ściąganie długów długoterminowych (du-
żych) dała rezultaty. 46 osób z zadłużeniem powyżej 10.000 zł spłaciło swoje długi. 
(średnio na lokal 22.300, razem wpłynęło ponad 1.000.000 zł).
24 osoby wyraziło chęć zamiany mieszkań i takich zamian dokonano, oczywiście 
przed tym spłacono całe zadłużenie (razem 936.000, średnio na lokal  39.000).
Informujemy lokatorów mieszkających na naszym osiedlu i borykających się z pro-
blemami finansowymi, że istnieje możliwość zamiany mieszkania zadłużonego na
mniejsze lub o niższym standardzie.
Nie należy czekać aż zapuka do Państwa komornik lub  windykator, z problemem 
zadłużonego mieszkania należy zwrócić się do Spółdzielni, dział windykacji udzieli 
Państwu informacji, pomocy i porady. Wspólnie znajdziemy sposób na rozwiązanie 
problemu.

Raz na kwartał pracownicy działu windykacji oraz administracji osiedlowych 
udają się do lokali z mniejszym zadłużeniem, sporządzają ankiety informacyjne  
i przeprowadzają ogólny wywiad na temat sytuacji finansowej osoby zadłużonej 
i ewentualnych możliwości spłaty zaległości. Większość osób natychmiast reaguje  
i spłaca swoje zadłużenie.

Spółdzielnia rozpoczęła też procedury w stosunku do osób posiadających wła-
snościowe prawo do lokalu – jeszcze do końca tego roku powinny  być  przeprowa-
dzone pierwsze licytacje   z własnościowego prawa do lokalu. ( mieszkanie zostaje 
sprzedane przez komornika w drodze licytacji ).
Spółdzielnia posiada 186 wyroków eksmisyjnych, z czego około 90 to przypadki bar-
dzo trudne. Mieszkania te generują bardzo wysokie długi. Działania windykacyjne 
prowadzone do tej pory nie dały oczekiwanych rezultatów. Jedynym rozwiązaniem 
w tych przypadkach jest eksmisja do lokali  socjalnych, które powinna zapewnić 
Gmina Miasta Radom.
Przy każdej okazji Zarząd zwraca się z prośbą do władz miasta o przyznanie jak naj-
szybciej chociaż części należnych lokali socjalnych. Na ostatnim spotkaniu z Panem 
Prezydentem Skibą padła deklaracja przydziału ok. 10% z ilości należnych lokali do 
końca 2009 r., co już byłoby znaczącą ilością w skali potrzeb Spółdzielni.

Ostatnio Gmina wstrzymała wypłatę odszkodowań za brak lokali socjalnych z powo-
du braku środków w budżecie Gminy Miasta Radom.  Mamy zapewnienie, że środki 
te Ne przepadną i wypłata zostanie wznowiona na początku 2010 roku.
Usunięcie z mieszkań tych 186 dłużników miałoby ogromny wpływ na sytuację  
finansową Spółdzielni. Pozyskane środki finansowe pozwoliłyby na przyspieszenie
termomodernizacji naszych zasobów. 

I tu nasuwa się pytanie: gdzie są radni z naszego „USTRONIA”, którzy tak 
bardzo chcą bronić interesów swoich wyborców? Panowie Radni, mieszkańcy osie-
dla Ustronie warto by się zainteresować największym problemem na osiedlu, na 
którym mieszkacie. Może czas porzucić zastępcze tematy wyborcze i  załatwić coś 
dla swojego najbliższego otoczenia.
Czekamy.

Zarząd SM USTRONIE

ZADŁUŻENIA W S.M. „USTRONIE”
dokończenie ze strony 1.
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ROZWAŻANIA
COMIESIĘCZNE

Jak duża jest Administracja, za którą Pani odpo-
wiada?
To najmniejsza jednostka na naszym osiedlu, cały 
teren zajmuje powierzchnię 7,9 ha, która składa się z 
sześciu nieruchomości, na których znajduje się 14 bu-
dynków. Cztery jedenastokondygnacyjne oraz 10 pię-
ciokondygnacyjnych. Łączna liczba klatek schodowych 
wynosi 69 szt. oraz 913 mieszkań.
Na czym polega praca Administratora?
Jestem jak bosman na statku, w ramach swoich moż-
liwości dowodzę i kieruję. Najczęściej bezpośrednio, 
osobiście angażuję się w rozwiązywanie problemów 
naszych mieszkańców.
Rozwiązuje bieżące problemy i muszę powiedzieć, że 
praca moja jest pracą raz dająca dużą satysfakcję, in-
nym razem stresująca. Nasza jednostka jest jak małe 
miasteczko. Staram się by nasze współdziałanie było 
zgodne i pomyślne dla obu stron.
Z jakimi problemami borykają się najczęściej 
mieszkańcy?
Problemów jest bardzo dużo. Najczęściej mieszkańcy 

dokończenie ze strony 1.

TWARZE
SPÓŁDZIELNI 

zgłaszają się do mnie w sprawach technicznych wyni-
kających z eksploatacji mieszkań. Kolejne problemy to 
załatwiające się psy na trawnikach, których właściciele 
nie mają nawyku sprzątania zanieczyszczeń z trawni-
ków po swoich pupilach. Inne problemy to  zakłócająca 
spokój młodzież, osoby nietrzeźwe stojące pod klatka-
mi, dewastacja urządzeń na placach zabaw, uciążliwi 
sąsiedzi.
Jakie problemy jest w stanie na bieżąco rozwiązać 
Administracja?
Są to problemy wynikające z życia mieszkańców 
i funkcjonowania jednostki. Wymiana spalonych 
żarówek na klatkach, uszkodzone zawory główne  
w mieszkaniach, pozostawiane śmieci, zanieczysz-
czenia fizjologiczne na klatkach i w piwnicach. 
W okresie letnim pojawiające się pchły w piwnicach 
po bezpańskich kotach. Problemy narzuca nam życie 
a administracja rozwiązuje je jak najlepiej w zakresie 
naszych możliwości oraz obowiązujących przepisów  
i regulaminów.

(KR)

Świętokrzyska 2 
– wykup mieszkań
Od dnia 23 września wykładane są na dwa ty-
godnie projekty uchwał w sprawie określenia 
przedmiotu odrębnej własności nowopow-
stałych nieruchomości jednobudynkowych.  
Po upływie ustawowych terminów zostanie 
ustalony termin spisywania aktów notarial-
nych.
Przewidywany termin to listopad 2009.
Przypominamy również, że korzystne zapi-
sy dotyczące uwłaszczeń w znowelizowa-
nej ustawie przestają obowiązywać z dniem 
31.12.2009r.
(Dz. U. z 30.12.2008 Nr 235 poz.  1617)

(KR)

dokończenie ze strony 1.

„Nie zwleka Pan z wypełnieniem obiet-
nicy – jak niektórzy są przekonani, że 
Pan zwleka – ale On jest cierpliwy w 
stosunku do was. Nie chce bowiem 
niektórych zgubić, ale wszystkich 
[chce] doprowadzić do nawrócenia” 
(2 P 3,9).

Czas jest dobry. Jest darem Boga. 
Jeżeli Bóg pozwala nam istnieć, to 
dlatego, że w każdym momencie 
naszego życia chce nam umożliwić 
zwrot, odwrócenie od zwątpienia, 
od bolesnych wspomnień, od sa-
motnego zajmowania się tylko sobą. 
Nieustannie usiłuje nas pociągać, 
wprowadzać na świeże powietrze za-
wierzenia, gdzie już nie zasklepiamy 
się w strapieniach i przykrościach, ale 
kapitulujemy wobec samych siebie  
i pełni ufności wpadamy w otwarte 
ramiona naszego istnienia.

Cały czas jesteśmy otoczeni do-
brymi możliwościami. Każda sytuacja 
może przynieść światło i obrać pozy-
tywny kierunek. Gdy cierpienie jest 
ogromne, wówczas to, co jasne, jest 
możliwe tylko maleńkim promykiem. 
Jednak ten promyk tam jest. My sami 
światła stworzyć nie możemy, ono 
tam jest od początku.

Ponieważ Bóg jest Bogiem do-
brym – jest absolutnie dobry przez 
cały czas, nie tylko wtedy, gdy ma na 
to ochotę i jest w dobrym humorze 
– zatem nic z tego, co istnieje, nie jest 
wyłączone z Jego dobroci. Wszystko 
jest nią ogarnięte, zarażone. Gdy jej 
zaufamy i pozwolimy, aby w nas wnik-

nęła, nawiążemy kontakt z dobrocią 
we wszystkim i poprzez wszystko.

Istnieją tysiące przeróżnych dróg 
nauczenia się ufności w bożą dobroć. 
Każda sytuacja ma swój własny spo-
sób. Korzystanie z osobistych do-
świadczeń oraz doświadczeń innych 
osób może nam bardzo pomóc w tej 
nauce.

Teksty, które Czytelnik znajdzie 
co miesiąc w naszym biuletynie,  
a pochodzące z „Książeczki o dobrym 
czasie” Wilfrieda Stinissena, mają 
być próbą wskazania świetlistej dro-
gi, którą Bóg otwiera przed nami każ-
dego dnia.
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dwórka na stadiony”.
W nagrodę pojechali na wycieczkę do Zakopanego.
W konkursach artystycznych kolejne miejsca zajęli:
     1.  Konkurs plastyczny pt.„Moja wakacyjna przygo-
da” w dwóch grupach wiekowych:
• I miejsce – Jaś Wolski, Emilka Myrta, Iza Płokita,
• II miejsce – Piotr Baczkowski, Adela Howhannisyan, 
Sandra Kisiel
• III miejsce – Eryk Oleksiewicz, Szymon Płokita,
• wyróżnienie – Nikola Jabłońska, Julia Lisowska, Kuba 
Rybski, Paulina Grzywaczewska, Wiktoria Kacprzak, 
Klaudia Korycka.
     2.  Konkurs fotograficzny pt.„Barwy lata”w dwóch
grupach wiekowych:
• I miejsce – Marta Wesołowska, Karolina Michalczew-
ska,

• II miejsce – Wiktoria 
Sadowska, Aleksandra 
Płokita,
• III miejsce – Karina Maj-
czak, Mateusz Kacprzak.
W konkursie karaoke 
zwyciężyli: Emilka Myrta, 
Bartek Stryjski, Patrycja 
Woszczyna.
Panie w świetlicach na-
grodziły również dzieci, 
które w czasie wakacyj-
nym najbardziej pomaga-
ły, zawsze były uśmiech-
nięte i chętne do zabawy 
– Karina Majczyk, Nikola 

Woźniak.
Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i życzymy dal-
szych sukcesów!!!
Za rok zapraszamy na kolejną „Akcję Lato” pełną atrak-
cji, zabaw i konkursów, jednak już w styczniu nie zapo-
mnijcie o „Akcji Zima 2009”!

(GK)

ZAPRASZAMY WSZYSKIE DZIECI 
DO WZIĘCIA UDZIAŁU W KONKURSIE
PIEŚNI I PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ

Z OKAZJI
NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI !!!

WSPOMNIENIE 
WAKACYJNE!

Minione wakacje obfitowały w wiele atrakcji... Chętnych na
wypoczynek przygotowany przez Spółdzielnię Mieszkanio-

wą „Ustronie” nie brakowało, w świetlicach i Klubie Osiedlowym 
przebywało dziennie ok.120 dzieci.
Dzieci oprócz zajęć świetlicowych miały możliwość uczestniczyć 
w cotygodniowym karaoke, „Spotkaniach z filmem i bajką”, roz-
grywkach w kręgle, zawodach w „Darta” lub tenisa stołowego. Na 
Sołtykowie miały „Piątkową olimpiadę sportową”, która kończyła 
się wspólnym grillowaniem. Odwiedzał nas również „Aniołobus”, 
którego dzieci zawsze z niecierpliwością oczekiwały.
Co dwa tygodnie oglądaliśmy najnowsze hity kinowe tj. „Harry 

Potter i Książe Półkrwi”, „Epoka Lodowcowa 
3”, „Prawdziwa historia kota w butach” i „Zało-
ga G”.
Jednak dzieci najchętniej jeździły na wycieczki 
krajoznawcze w Góry Świętokrzyskie, na ba-
sen do Ostrowca Świętokrzyskiego i Kozienic, 
do Kazimierza Dolnego, Królewskich Źródeł, 
Muzeum Wsi Radomskiej. 
W ostatni piątek „Akcji Lato 2009” w Klubie 
Osiedlowym „Ustronie” odbyło się „Wakacyj-
ne karaoke”. Przepyszny poczęstunek dla 
zmęczonych maluchów ufundowała piekarnia 
„Fogiel&Fogiel”. Po zabawie było rozdanie 
nagród i dyplomów w konkursach i turniejach 
odbywających się w czasie wakacji. Na spo-
tkanie przybył Członek Rady Nadzorczej Pan 

Krzysztof Bińkowski oraz Przewodniczący 
Komisji Społeczno-Wychowawczej Pan Ma-
rian Jakubowski, którzy gratulowali i wręczali 
upominki zwycięzcom. 
W tym roku drużyna z naszego osiedla po raz 
czwarty zdobyła złoty puchar w Ogólnomiej-
skim Turnieju Piłki Nożnej pt. „Turnieju z po-

CEL KONKURSU:
Celem spotkania jest wspólne 
przeżywanie radości w 91 rocz-
nicę odzyskania niepodległości  
z pieśnią i piosenką na ustach.

REPERTUAR: do przygotowania jedną lub więcej 
utworów o tematyce patriotycznej
TERMIN NADSYŁANIA ZGŁOSZEŃ: do 2 listopa-
da do Klubu Osiedlowego „Ustronie”, ul. Sandomier-
ska 14, tel. 048 385 74 15 (na zgłoszeniach powinno 
znajdować się imię, nazwisko, adres, telefon oraz 
wiek uczestnika, ilość uczestników w zespole i na-
zwa zespołu, teksty piosenek, autor tekstu i muzyki)
ZAPOTRZEBOWANIE TECHNICZNE: na zgłosze-
niu proszę podać ilość mikrofonów, wejścia do gitar 
itp.,podkłady muzyczne bądź akompaniament we 
własnym zakresie.
Dla zwycięzców konkursu przewidziane są 

dyplomy oraz ciekawe nagrody!!!
Na uroczysty koncert zapraszamy uczestników,  
rodziców oraz nauczycieli 6 listopada o godz.14.00 do 
Klubu Osiedlowego „Ustronie”, ul. Sandomierska 14.

ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Klub Osiedlowy „Ustronie” ul. Sandomierska 14

w czasie roku szkolnego proponuje
dla dzieci i młodzieży następujące zajęcia:

• zajęcia plastyczne (prowadzący – Małgorzata Kacprzak)
• zajęcia rękodzieła artystycznego (prowadzący – Marta Białas)
• zajęcia taneczne (prowadzący – Mirosław Mendyk)
• zajęcia teatralne (prowadzący – Monika Żurek)
• koło szachowe (prowadzący – Bogumił Paterek)
• nauka gry na gitarze (prowadzący – Tadeusz Krzyczkowski)
• nauka gry na keybordzie (prowadzący – Tadeusz Krzycz-
kowski)

Świetlica „Kubuś” ul. Osiedlowa 28
w czasie roku szkolnego proponuje

dla dzieci i młodzieży następujące zajęcia:
• język niemiecki (prowadzący – Tadeusz Krzyczkowski)
• język włoski (prowadzący – Tadeusz Krzyczkowski)
Zapisy i dokładne informacje można uzyskać w siedzibach 
placówek lub pod numerami telefonu:

 048 385 74 15, 048 385 74 12.
(GK)




